
 
 

 

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

“Gaspare Ambrosini” 
 

 

All’Albo 

 Agli Atti 

 Amministrazione Trasparente 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO (Avviso prot. 15015 del 07.12.2023) nei 

percorsi afferenti al progetto - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 

Missione 4 Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università. Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 170/2022 – finanziato da Next 

Generation EU. 

. 
 

Codice progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-15661 - Titolo “Lavoriamo insieme per il nostro futuro” - 

CUP: D24D22004690006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO                    il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO                     il T.U., D.lgs n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO                   l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO                   il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO  l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 

VISTI                    i verbali prot. n. 15700 del 22.12.2023 della Commissione di valutazione, 

appositamente istituita per la selezione delle candidature con prot. n. 15611; 

VISTE                   le candidature pervenute per tutte le figure richieste nell’avviso; 

CONSIDERATO che le candidature pervenute sono in numero inferiore rispetto a quello richiesto, si 

procederà alla pubblicazione di un nuovo avviso di selezione per le figure mancanti.  

PREMESSO        che alla luce del D.Lgs. 165/01 l'Amministrazione deve avere preliminarmente accertato 

l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno, si precisa che gli esperti 

esterni selezionati saranno contrattualizzati solo qualora residuino edizioni del progetto a seguito dello 

scorrimento della graduatoria dei candidati interni, poiché solo per esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti 

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione anche universitaria; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 



 
 

DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria qui allegata relativa alle figure di docenti/esperti . 

 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla 

data di pubblicazione della presente. 

 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 

l’assegnazione dell’incarico. 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente. 

 
L’amministrazione si riserva in ogni fase della procedura la facoltà di accertare la veridicità delle 

dichiarazioni rese dai candidati. 

 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica la 

normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al 

Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in 

materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gabriella Bruccoleri  

       (firma digitale) 

 

 


